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z CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

k: Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhora Controladora Geral:

Requisito. nos termos da Lei n® 784/84, de 16/11/84, Adiantamento de
Numerario, no valor de RS 1.000,00 (Um mil reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a cidade de Sdo Paulo - SP, dos dias 05 a 07 de junho, em visita a
Deputados e diversas Secretarias, em busca de recursos para 0 nosso municipio, ciente de
que deverei efetuar a prestagéio de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos

moldes estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 04 de junho de 2018.

OCIMAR RIGUES VIEIRA
Vereador/Presidente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 —CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n® 784/84, de 16/11/1984, ¢ orientagdes do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horirio
Visita a Secretarias diversas. Sao Paulo—SP | 05 a 07/06/2018
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Séao Paulo - SP 600 km 05/06/2018 07/06/2018
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
- OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
Participantes:
Previsio dos Gastos Valor RS
Hotel R§ 500,00
Refeigoes R$ 500,00
TOTAL i ccisiisiimisiisinii stusssssnssssssnasasssossesens R$ 1.000,00
Lw*.o-«l-@cr\-u:m-—
Servidor Responsavel pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
s S S DIRETORA GERAL
Bilac, 04 de junho de 2018.

OCIMAR ROPRIGUES VIEIRA
VEREADO SIDENTE DA CAMARA




Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000

www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestaciio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhor Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatorio e Prestagdo de Contas

do Adiantamento.
Evento Local Data Horario
Viagem a Sdo Paulo — SP | Séo Paulo - SP 05 a 07/06/2018
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
ao municipio, em  diversas
secretarias do governo.
Cidade Distincia Data Data
Percorrida viagem/horirio | Retorno/horirio
Participante: | OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
) Gastos realizados Valor RS
HOTEL E 2 DIARIAS RS 270,00
REFEICOES RS 346,35
TOTALsaansonaes R$ 616.35
ADIANTAMENTO........ R$ 1.000,00
DEVOLUCAO..... oy R$ 383.65
Vi
Responsivel pela Presta¢io de Contas.... Ocimaﬂ%drléues Vieira

Cargo

Vereador/ Presmfente da Camara

Obs: Todos os documentos deverao estar rubricados pelo respansivel da prestagio de

contas




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ; 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Ao Controle Interno da Camara Municipal de Bilac:

Apresento relatério de viagem a Sdo Paulo, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito
de angariar recursos para o Municipio.

Estivemos presentes na CDHU para resolver assuntos relacionados a
habitag@o, assim como também na Subsecretaria de Articulagio com o Municipio.

Estivemos reunidos na Unidade de Planejamento, Controle ¢ Avaliagio,
para tratar de assuntos referentes a convénios formalizados ¢ em andamento com o nosso
municipio, assim como na Secretaria de Educagio do Estado de Sao Paulo.

Em visita a Secretaria de Saneamento e Recursos Hidricos, fomos em
busca de recursos para o término da obra do canaletio. proximo ao cemitério de nossa
cidade.

Por fim, estivemos presentes na Unidade de Educagio Inicial e
Continuada — UFIEC apresentando a demanda de nosso municipio para qualificagio
profissional na drea de Soldagem.

Como ¢ sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, e
desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Néo podemos nos acomodar diante da situagio, e como Vereador atuante,
procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com o senhor
Prefeito em prol a0 municipio.

Acompanha o presente relatorio, notas e cupons de despesas
comprobatorias realizadas no periodo.

Bilac, 14 de junhg de 2018.




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, 5/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestacdo de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estdo identificadas e ndo constam despesas
improprias, bem como ha modicidade nos gastos com devolucdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 14 de junho de 2018.

s = o = “ﬂ-
LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestacdo de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 14 de junho de 2018.

)
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OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
Presidente
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RODOSNACK SEN LIWITES
RODOSHACK SEN LINITES LANCHONETE E RESTAURANTE LT
FOO0VIH HARECHAL RONDON. S/N - K 342 50 METROS - VILG CARDIA
CEP 17 030-005 - BAURL
CNPJ 03 535 195/0001-49 - IE 2084 10286111

Extrato 228330
CUPON FISCAL ELETRANICO - SAT

UPF/INP do Consunidor + 067 428 75014
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OBSERVACHES 00 CONTRIBUINTE

Tributas aproxinados: RS 2 52 (3.018) Federal RS 8 27 (19 082)
Estacual RS 0 00 (0 008) Minicipal - Fonte: IBPT - &P
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EEUECN?JJtPF,;UE?_:?S,?SB-&dEaaanda,: 2608

Walor aproxinade dos tributos do sten

Velor aproxisade des tr ibutos deste cupon R / 252
(conforhe lei Fed, 12,741/2012)

G Sk

SAT Ne, 00D, 135, %6
07/06/2018 - 14:22:40
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BEM QUER LANCHES EIRELI - EPP,
AVENIDA IPIRANGA, 1068 REPUSLICA
CEP:01040-000 SRO PAULD - SP
CHPJ: 20.949.701/0001-89
IE: ¢ 143.878.685, 117
5.074.544-1

06/06/2018 22:48:03 CCF: 025405
CHPJ/CPF consunidor: 06742875844
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C00:038832

ST IAT UL ITEH RS

12 PICANHA 1UN X 81.50 I1 & B1,50¢
2 662 GUARANA ZERD 10N X 4,99 1 4 4,9%
3 9999 SERUICO 8,65KG X 1,00 I1 A 8,65¢

J%IHL RS 95341
1nheiro - 3]

Hesa/Cartao: 11 P

HZ Controle Base; 275710 \

N.Caixa: 1

Operador: FELIX CORREIA

Trib aprox RS: 3,63 Federal ¢ 15.57 Estadual

Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP 501 7ell

Sistena farcon Web ur: 2.67 il Qusis, can.br
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TkIB APROX VL 2,23 FEDERAL E 1,87 ESTADUAL
FONTE IBPT/FECOMERCIO SP S013AC
OERIGADD PELA PREFERENCIA
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BAR E RESTAURANTE PASPATUR LTDA - HE
RUR DOS TIMBIRAS, N°643 - SANTA EFIGENIA
CEP:01208-012 - SRO PAULD - SP
CNPJ:_52.674.785/0001-81 IE:  110.881.349.117

1Ten CODIGO DESCRICAD QTD.UN.W. UNIT R ST #/T WL ITEM Rs
001 0000000000010 PRATO DA CASA
1

L unk o 33.00 T12,008 8 33,003
TOTAL TRE 33.90
Dinheiro 33.00
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11/06/2018 NF-g - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paulo

Nomera da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00051906

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
08/06/2018 08:02:27

S NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
RPS N 37047, emitido em 07/06/2018 T7AXNV-1JGC

:"l 000112
PRESTADOR DE SERVICOS

ﬂ‘ CPF/CNFJ 08,260.671/0001-12 Inserigdo Municipal. 3.666.672-6
I Nome/Razdo Social MARABA PALACE HOTEL LTDA

“;‘\R '\B"‘\ Enderego. AV IPIRANGA 00741, 747 E 757 - REPUBLICA - CEP: 01039000

& ALY Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

Mome/Razédo Social CAMARA MUN. DE BILAC
CPF/CNPJ: 61.102.326/0001-16

Enderego PGA. OSVALDO MARTINS - CENTRO
Municipio: Bilac

Inscrigéo Municipal: -

UF: SP E-maill CAMARA@CAMARABILAC.SP.GOV.BR

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ" eeem Nome/Razdo Social: e=e=

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
RPS: 37047 >

.
i .

HOSPEDE: VITOR BOTINI ¥
APTO: 715 PERIODO: 05/06/2018 a 07/06/2018 09:58: 40 ;C
Diaria 270,00 U

TOTAL DOS SERVIQOS : 270,00
Valor aproximado de imposto R§ 48,84 (18,09 %) fonte IBPT/NES

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 270,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISPASEP (RS)
Cadigo do Servico
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valar Total das Dedugoes (RE) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor da 1SS (RE) Credito (R$)
0,00 270,00 5,00% 13,50 0,00
Municipio da Prestagao do Servico MNumero Inscricédo da Obra Valor Apraximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lel n® 14 097/2005; (2) Esta NFS-a substitui 0 RPS N° 37047, emitide em
07/06/2018; (3) Data de vencimento do |SS desta NFS-e- 10/07/2018,

hitps://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint .aspx?cem=35555726&nf=519068cod=74XV1JGC



14/06/2018 - BANCO DO BRASIL -  14:23:@5
180

679012601 8

COMPROVANTE OE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EN DINHEIRO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
AGENCIA: 67903 CONTA: 130.036-9
ot T 14/86/2018
NR. DOCUMENTO 67.991.269, 100, 180
VALOR DINHEIRO 383,65
VALOR TOTAL 383,65
NR. AUTENTICACAO 8.A89.921 8FB.3CF.D3B

LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano
‘ do Estado de Sio Paulo

Rua Boa Vista, 170 — S¢

CEP: 01014-000 - Sdo Paulo / SP
Tel: PABX (11) 2505-2000
www.cdhu.sp.gov.br

Sdo Paulo, 05 de junho de 2018.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Ocimar Rodrigues Vieira esteve
nesta data em reunido nesta CDHU para tratar de assuntos habitacionais para o
municipio de Bilac.

Atenciosamente,

/‘//f:\.\a \ \)’)\QE';O (\\1\0

Paulo Brogiat

Secretana da Habitacdo

%coyynnm ‘Ej'i:g
\



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Planejamento e Gestio )
SUBSECRETARIA DE ARTICULACAO COM MUNICIPIOS

DECLARACAO

Prezados, declaro para os devidos fins
que o Sr. Ocimar Rodrigues, Presidente da Camara Municipal
de Bilac, compareceu em 05 de junho de 2018, nesta
Subsecretaria de Articulagdo com Municipio para tratar de

--_rﬂ N

| ~

’/,%

¥
’,-"Ira—’ a

Av. Morumbi. n°® 4.500 — Morumbi — Sao Paulo/S.P



Governo do Estado de Sao Paulo
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO
Subsecretaria de Articulagdo com Municipios
Unidade de Planejamento, Controle e Avaliagao

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor
Lucimar Rodrigues Vieira — RG: 21.479.741, Presidente da Camara
Municipal de Bilac, esteve presente nesta data na Unidade de
Planejamento, Controle e Avaliag&o, para tratar de assuntos referentes a
convénios formalizados e em andamento com seu municipio.

UPCA,em 05 de junho de 2018.

IVANI VICENTINI
Dirigente da UPCA



SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HiDRICOS
GABINETE DO SECRETARIO

Séo Paulo, 06 de junho de 2018.

JUSTIFICATIVA

Pelo presente, informamos que esteve nesta data, em reunidao nesta Secretaria,
tratando de assuntos relativos ao Municipio de BILAC — SP, o Senhor Ocimar

Rodrigues Vieira, Vereador.

Atenciosamente,




% KX—__GO ERNW%

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a Sr. Ocimar Rodrigues
Vieira - Vereador do Municipio de Bilac, compareceu, nesta data,
na Unidade de Educacdo Inicial e Continuada — UFIEC no Centro
Paula Souza na data de hoje para reunido com a Coordenadoria
de Educagdo Profissional para apresentar a demanda de
qualificagdo profissional na &rea de Soldagem para os
trabalhadores da Cidade. As tratativas foram encaminhadas e j3
aprovadas inclusive pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, CIENCIA E TECNOLOGIA E INOVACAO do governo do

Estado, na companhia do Sr. Prefeito Municipal Sr. Victor Osmar
Botini.

Era o que tinhamos a declarar.

A presente declaragdo ndo apresenta rasuras.

S40 Paulo, 06 de jurtho de 20

Clara Maria dew

Coordenadora de Formagdo Inicial e Educagdo Continuada




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

4 SECRETARIA DA EDUCACAO

i/, ASSESSORIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS (ARINS)
o Praca da Republica, 53 Sala 112, Sdo Paulo — SP, CEP: 01045-903

Tels: 11-2075-4082/4083

E-mail: arins@educacao.sp.gov.br: audiencias@educacao.sp.gov.br

Declaracdao de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor, OCIMAR
RODRIGUES VIEIRA Vereador da Camara Municipal de Bilac,
compareceu a Secretaria de Educacdo do Estado de Sao Paulo, no

dia 06/06/2018, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Sao Paulo, 06 de junho de 2018.

Z

Assessoria de Relagdes Institucionais



